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CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRO elemento MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONÔMICA

3  DESPESAS CORRENTES

3.1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90 APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.01

3.1.90.01.99

3.1.90.03

3.1.90.03.99

3.1.90.04

3.1.90.04.99

3.1.90.11

3.1.90.11.01

3.1.90.11.43

3.1.90.11.99

3.1.90.13

3.1.90.13.02

3.1.90.91

3.1.90.91.99

APOSENTADORIAS, RESERV

VENCIMENTOS E SALÁRIOS
13° SALÁRIO
OUTRAS DESPESAS FIXAS

35.493.722,00

■2Í.2Ó6.107;80'
21.206.107,80

A REMUNERADA E REFORM
OUTRAS APOSENTADORIAS é7Í.8ÍÒ',90'

PENSÕES
OUTRAS PENSÕES í5Í.809,26'

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINAD 3.575V588,7l"

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

sTT.síóièõ"

151.809,26

3.575.588,71

12.926.909,63

- PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS

SENTENÇAS JUDICIAIS
OUTRAS SENTENÇAS JUDICIAIS

3.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇ/
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO *
3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DE
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRAT
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS D
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
3.3.90.36.24 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL
3.3.90.36.25 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OP
3.3.90.36.33 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÃMUU
3.3.90.36.34 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS
3.3.90.36.42 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
3.3.90.36.44 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PFPAGTO ANTEC
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA

12

3

.760.350,60
0,00

166.559,03
3.647.035,30

.647.035,30
32.954,00

32.954,00

25.569,50

14.287.614,20

14.287.614,20

25.569Í5Ò'

2.609.637,04
595.673,21

5.535,00
1.272.465,20

6.945,50
87.573,30
38.294,77
25.526,00
4.088,40
6.372,95

22.953,18
10.995,00
78.043,30
17.301,58
31.935,60

104.590,36
301.343,69

13.290,00
309.075,75

14.903,17
5.190,03
9.713,14

6.6ÒÒ',Òb"
4.500,00

10.500,00

1.969.731,78
39.504,00

164.520,00
46.370,00
2.624,00

24.139,99
2.840,00

125.065,60
25.818,00
6.218,00
3.700,00

12.715,00
900,00

5.654,00
1.786,00
8.000,00

1.499.877,19
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CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRO ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONÔMICA

3  DESPÊSÃS CÓRRÊNTÊS 35.493.722^00
3.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES Y4.'287."6T4;2d

3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS Í4'287.6Í4,2Ó
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 7.Í34.23Ó;95
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES " í.9Ó7,Òd
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 233.700,00
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 18.000,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 358.832,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E IN 19.613,72
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 560,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQ 81.852,60
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 71.253,00
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS D 20.206,50
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 200,00
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 561.100,00

3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 4.767,71
3.3.90.39.23 JUROS 70.128,65

3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 791.571.84
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 54.805,68
3.3.90.39.31 SERVIÇOS DE GÁS 33.025,50
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 3.000,00
3.3.90.39.34 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 0,00
3.3.90.39.35 PRODUÇÕES JORNALÍSTICAS 56.276,90
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 500,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 1.285,54
3.3.90.39.44 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 62.500,00
3.3.90.39.45 SERVIÇOS DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 4.200,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 25.251,20
3.3.90.39.50 SERVIÇOS JUDICIÁRIOS 19.932,06
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 21.220,00

3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 62.230,98
3.3.90.39.65 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUME^ 544,00
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 3.000,00
3.3.90.39.71 MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS C 7.800,00
3.3.90.39.72 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTE 3.500,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURÍDIC 4.541.466,07
3.3.90.41 CONTRIBUIÇÕES 38.288,00
3.3.90.45 SUBVENÇÕES ECONÔMICAS 2.500,00
3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 413.008,57
3.3.90.47.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIV
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

3.3.90.92.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 984.358,99'
3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 671.405,84
4  DESPESAS DE CAPITAL 1.148.638,80

4.4 INVESTIMENTOS ■26è'944,ÍÓ"
4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS 266.944,10
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 86.678;éd
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES "86.678,90
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 180.265,20
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS ■Í'8.'548.Ò'o"
4.4.90.52.13 INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTÍSTICOS 85.131,00
4.4.90.52.18 MÃQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSO! 12.609,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 3.549,00
4.4.90.52.22 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉT 3.623,20
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 8.000,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 48.805,00
4.5 INVERSÕES FINANCEIRAS 360.644,12
4.5.90 APLICAÇÕES DIRETAS 36Ó.6^",V2
4.5.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 3éd.644^Í2
4.5.90.61.99 OUTROS BENS IMÓVEIS 36d.'644",Í"2"
4.6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 521.050,58
4.6.90 APLICAÇÕES DIRETAS 521.050.58
4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 52Í'.d5ÓÍ58
4.6.90.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVEF 4Í7."846,Í"5"
4.6.90.71.99 OUTRAS AMORTIZAÇÕES DA DÍVIDA CONTRATADA 43.204,43

TOTAL 36.642.360,80

413.008,57
91.114,61

6.500,00
84.614,61

1.655.764,83
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CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRO ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONÔMICA

GLÓWA DE GOI^PE, sVde desre

ADRIANA DORNELAS CÂMARA PAES TADEU ANDRÉ BEZERRA DE SANDE

PREFEITA CONTADOR - CRC N° 017.226/0-3

399.969.054-20 821.798.754-87
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CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRO ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONÔMICA

" "3 DÊSPÊSAS CORREN^^^ 14.495.975,34
3.1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90 APLICAÇÕES DIRETAS 9.266.759,15
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 3.9Ó'8.4Í8;79
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINAD 3.9Ò"8."4Í8,79
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.698.117,00

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÃRIOS 3.é65V63Ò",61
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 32.486,39

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.660.223,36
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 1.660.223,36
3.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.229.216,19

3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS 5.229.216,19

3.3.90.14 DIÁRIAS - CML " S.T^éiÓO
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS ' 5.748',Ò0'
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.731.032,46

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 266.d42,98
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 13.058,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 231.406,19
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 311.888,35
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 70.385,29
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 103.465,50

3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇ/ 17.112,30
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 1.765,00
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 2.228,60
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 492,50

3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 304.926,94

3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 26.269,15
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 381.991,66

3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRAT 25.997,34
3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 10.500,00

3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDIC/» " 6.b0Ò',Ò0
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 4.500,00
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 549.046,88
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS V^.Sf^Òd
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 117.660,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 6.100,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 16.075,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS D 4.652,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 57.738,56
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 5.250,00
3.3.90.36.24 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 4.788,00
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 87.000,00
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OP 22.712,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 212.497,32
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.603.743,01
3.3.90.39.03 COMISSÕES E CORRETAGENS ^V.Sd
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 47.800,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 4.400,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 680,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQ 11.994,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 38.200,23
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS D 917,00
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 1.406,13
3.3.90.39.23 JUROS 21.278,45
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 2.175,38
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 55.175,72
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 15.923,59
3.3.90.39.35 PRODUÇÕES JORNALÍSTICAS 53.595,23
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABC 37.216,58
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 960,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 0,00
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 2.880,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDK 1.309.099,40
3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 21.136,30
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 21.247,88
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 21.'247,8'8
3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.260.764,32
3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 1.257.'339,99
3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 3.424,33
4  DESPESAS DE CAPITAL 792.809,00
4.4 INVESTIMENTOS 792;8d9,dÒ"

4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS 792.809,00
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

11.393.101/0001-96 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Pase 2

CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRO ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONÔMICA

4  bÊSPÊsÃS DÊ CÁPifÃL 792.8Õ9,0Õ
4.4 INVESTIMENTOS "yézèog.õõ"

4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS 792.809.OÕ
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 65.Ò0ÓÍÔ0
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES ■65.dÕò;Ò0
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 727.809,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS èzfÕTÒd
4.4.90.52.20 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCRITÓRIO 1.798,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 49.464,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 593.400,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 20.950,00

TOTAL 15.288.784,34

GLORIA DE GOITA/PE, 31 de dezembro de 2018.

ARTHUR JOSE BARROS DE SOUZA OLIVEIRA TADEU ANDRÉ BEZERRA DE SANDE
SECRETARIO DE SAÚDE CONTADOR - CRC N" 017.226/0-3

064.497.464-83 821.798.754-87
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

18.225.703/0001-83 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Page 1

CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRO ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONÔMICA

3  DÊSPÊSÃS CÓRRÊN^^^^ 1.819.321.75
3.1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS séslàsá. j3 '''
3.1.90 APLICAÇÕES DIRETAS 883.859,13
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 475.976^60
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINAD
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALARIOS

3.1.90.11.42 FÉRIAS INDENIZADAS
3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS
3.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 935.462,62

3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS 935.462,62
3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS

3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE

3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇ/
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO *

3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRAT
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
3.3.90.36.24 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL
3.3.90.36.25 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E IN
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQ
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS
3.3.90.39.23 JUROS

3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL
3.3.90.39.34 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO
3.3.90.39.35 PRODUÇÕES JORNALÍSTICAS
3.3.90.39.51 SERVIÇOS FUNERÁRIOS
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL

3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDK
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES '^.MS.Òd'
4  DESPESAS DE CAPITAL 78.757,94
4.4 INVESTIMENTOS 78.'757,94 '
4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS 78.757,94
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE "78.757;94
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS " 2.557,94
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSO! 3.200,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 73.000,00

TOTAL 1.898.079,69

475.976,60

248.873,66

242.207,00

6.666,66

159.008,87

159.008,87

2.551,00

2.551,00

153.383,73

30.587,72

2.205,00

21.847,61

1.235,00

894,00

12.505,10

1.999,00

5.177,32

17.485,10

18.161,00

5.474,48

35.812,40

164.119,50

250.895,35

10.751,49

93.000,00

2.500,00

110,00

3.000,00

5.535,67

9.278,00

126.720,19

358.643,99

23.300,00

2.500,00

2.800,00

3.500,00

656,00

443,44

1.945,19

9.035,11

12.225,91

2.480,00

2.000,00

8.095,44

17.190,00

45,55

2.181,35

2.300,00

267.946,00

1.574,05

1.574,05

4.295,00

GLORIA DE GOITA/PE, 31 de dezembro de 2018.
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

18.225.703/0001-83 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Page 2

CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRO ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONÔMICA

FERNANDA PAES DE VASCONCELOS BORBA TADEU ANDRÉ BEZERRA DE SANDE

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTADOR - CRC N» 017.226/0-3

048.636.734-77 821.798.754-87
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FUNDO MUN DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOL - FUMDECA

09.638.702/0001-70 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

ENTIDADE: FUNDO MUN DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOL - FUMDECA Pag© 1

CODIGO ESPEClFICACAO DESDOBRO ELEMENTO MODALIDADE GRUPO
ECONÔMICA

3  DESPESAS CORRENTES 129.268,09

3.1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 120.072,50

3.1.90 APLICAÇÕES DIRETAS 120.072,50

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 97.550,00

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 97.550,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 22.522,50

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 22.522,50

3.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9.195,59

3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS 9.195,59

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 720,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 720,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 8.475,59

3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 455,50

3.3.90.39.23 JUROS 103,62

3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 7.092,11

3.3.90.39.30

3.3.90.39.64

SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO
SERVIÇOS BANCÁRIOS

414,21

10,15

3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDK 400,00

TOTAL 129.268,09

GLORIA DE GOITA/PE, 31 de dezembro de 2018.

ADRIANA DORNELAS CÂMARA PAES TADEU ANDRÉ BEZERRA DE SANDE

PREFEITA CONTADOR - CRC N» - 017.226/0-3

399.969.054-20 821.798.754-87
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FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

17.993.784/0001-07 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

ENTIDADE: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL Page 1

CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRO ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA

ECONÔMICA

4  DESPESAS DE CAPITAL

4.4 INVESTIMENTOS

4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES

196.654,38

196.654,38

196.654,38

196.654,38

196.654,38

TOTAL 196.654,38

GLORIA DE GOITA/PE, 31 de dezembro de 2018.

ADRIANA DORNELAS CÂMARA PAES

PREFEITA

399.969.054-20

TADEU ANDRÉ BEZERRA DE SANDE

CONTADOR - CRC N° 017.226/0-3

821.798.754-87
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